

**AJUNTAMENT DE IVISSA**  
**PLAÇA d'IVISSA**  
**07800 IVISSA**  
**BALEARES**

Obra: **EDIFICIO CETIS / MEMORIA TORRE 1**

Madrid, 1 de Octubre de 2009

**REFERENCIA**                      **VB3**    **PRESUPUESTO**

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	CAPITULO 1: RECEPCIÓN		
1,00	UD. Suministro de mueble mostrador hecho a medida para recepción, realizado en DM lacado, según plano de detalles, incluso p.p. de electricidad EUROS/UD.....	20.384,39	20.384,39
11,00	M2 Suministro de felpudo de control de suciedad, enrollable, en acceso de recepción A EUROS/M2.....	86,96	956,56
11,00	M2. Suministro de tabique mampara modular Tabidoor II o similar de alzado totalmente acristalado con las características que a continuación se relacionan: .- Estructura de aluminio de 50x35 en acabado mate. .- Acristalamiento con luna de vidrio extraclaro de 5+5 mm. con butiral ajunquillada mediante juntas de poliestileno y/o caucho .- Juntas entre vidrios mediante perfil de Poliestileno cristal adhesivado enrasado en el plano del cristal Incluso p.p. de instalación de electricidad y revestimiento vinílico simulando cristal al ácido A EUROS/M2.....	194,14	2.135,54
	TOTAL CAPITULO 1		23.476,49

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
4,00	<p>CAPITULO 2: UNIDADES DE REPROGRAFÍA Y VENDING</p> <p>MÓDULO REPROGRAFÍA  Ud. Suministro de módulo de mueble a medida para reprografía, realizado en tableros de DM lacado, con encimera de estratificado, según planos de detalle, incluso p.p. de caja Ackerman o similar para puesto de reprografía bajo falso suelo de 4 módulos, con schuko rojo y schuko blanco, con doble línea de alimentación (limpia y sucia) y placa para 2 RJ45, más caja en mesa de 6 módulos, con dos schukos rojos dos schukos blancos y placa para 2 conectores RJ45 ) para puestos de reprografía  medición : 1 e PB, 1 en P1, 1 en P2 y 1 en P3  A EUROS/UD.....</p>	2.552,01	10.208,04
3,00	<p>MÓDULO VENDING  Ud. Suministro de módulo de mobiliario para contener máquinas de vending, realizado en tableros de DM lacado según planos de detalle  Con p.p. de:  -Fontanería y saneamiento para 3 máquinas de vending  Realizada con tuberías de cobre, UNE-EN-1057, para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagües hasta 30 mts, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con bote sifónico de PVC, incluso con p.p. de bajante de PVC de 125 mm., terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones. s/CTE-HS-4/5.  -Base de enchufe de usos varios para 3 máquinas de vending por módulo de office. Base de enchufe con T.T. lateral, realizada con tubo doble capa M20 y conductor ESO 7Z1 de 2,5 mm<sup>2</sup>., en sistema monofasico con T.T. (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos y mecanismo sistema schuko de 16A AS-31 o similar, instalado.  Medición: 1 en PB, 1 en P1 y 1 en P3  A EUROS/UD.....</p>	3.781,79	11.345,37

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
24,60	<p>M2.Suministro de Tabique Doble modular Tabidoor II o similar de alzado ciego con paneles desde suelo hasta techo con corte horizontal, con las características que a continuación se relacionan:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Estructura de aluminio oculta.</li> <li>- Doble tablero de 16mm acabado en melamina</li> <li>- Cámara intermedia de 50mm. apta para alojar instalaciones eléctricas, de voz y de datos.</li> <li>- Aislamiento térmico-acústico mediante panel flexible de lana de roca hidrofugada y aglomerada con resinas termoendurecibles de 100 kg/m3 de densidad</li> </ul> <p>Incluso p.p. de revestimiento vinílico simulando cristal al ácido en mampara acristalada</p> <p>En módulos vending-reprografía Medición:</p> <p>PB : 7,15 m2  P1 : 10,30 m2  P3: 7,15 m2  A EUROS/M2.....</p>	155,31	3.820,63
	TOTAL CAPITULO 2		25.374,04

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
1,00	<p>CAPITULO 3: OFFICE PLANTA 2º</p> <p>Ud Suministro de mueble de cocina para office, de 2,80 ml, con encimera, mueble bajo encimera y alacena, incluso fregadero y grifería. Acabado en POLAR ESTRATIFICADO BRILLO 4 CANTOS sin electrodomésticos de las siguientes características:</p> <p>1 Módulo alto con hueco microondas de una puerta  2 Módulos altos de una puerta  1 altillo con puerta abatible  1 módulo bajo de cuatro cajones  1 Módulo bajo de una puerta  1 Módulo bajo fregadero de una puerta  1 costado decorativo  2,80 ml. de encimera en postformado grueso 40 mm DUROPAL  zócalo aluminio liso h 15cm</p> <p>Incluso parte proporcional de:</p> <p>-Instalación de fontanería y saneamiento para 2 máquinas de vending, un lavavajilla, un termo eléctrico y un fregadero en office  Realizada con tuberías de cobre, UNE-EN-1057, para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con bote sifónico de PVC, incluso con p.p. de bajante de PVC de 125 mm., terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones. s/CTE-HS-4/5. Incluso suministro de termo eléctrico de 50 l.  -Instalación eléctrica para enchufes de usos varios para office  Base de enchufe con T.T. lateral, realizada con tubo doble capa M20 y conductor ESO 7Z1 de 2,5 mm<sup>2</sup>., en sistema monofasico con T.T. (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos y mecanismo sistema schuko de 16A AS-31 o similar, instalado.</p> <p>A EUROS/UD.....</p>	8.681,81	8.681,81
1,00	<p>Ud. e instalación de mesa alta redonda de 0,80m de diámetro con estructura de soporte en extrusión de aluminio, una pata fija central y tapa de Corian a juego con encimera de mueble de cocina</p> <p>A EUROS/UD.....</p>	601,82	601,82
4,00	<p>UD. Suministro de taburete para coffee break, asiento y respaldo en Polipropileno en 7 colores, configuración personalizada de apoya brazos, estructura 4 patas fijas en Acero diámetro 14x2 Asform cromado</p> <p>A EUROS/UD.....</p>	170,84	683,36
	TOTAL CAPITULO 3		9.966,99

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>CAPITULO 4: MOBILIARIO VESTUARIOS</p>		
2,00	<p>Ud. Suministro e instalación de módulo de taquillas de 4 unidades de chapa de acero esmaltado</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Puertas con cerradura resbalón.</li> <li>• Barra porta-perchas.</li> <li>• Ventilación</li> <li>• Herrajes</li> <li>• Patas de nylon regulables en altura.</li> <li>• Antivandálicas.</li> <li>• Resistentes al paso del tiempo</li> </ul> <p>A EUROS/UD.....</p>	384,49	768,98
2,00	<p>Ud Suministro e instalación de módulo de taquillas de 6 unidades de las mismas características de la partida anterior</p> <p>A EUROS/UD.....</p>	541,29	1.082,58
17,00	<p>Ud Suministro e instalación de módulo de taquillas de 8 unidades de las mismas características de la partida anterior</p> <p>A EUROS/UD.....</p>	715,69	12.166,73
	TOTAL CAPITULO 4		14.018,29

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>CAPITULO 5: MOBILIARIO ARCHIVOS</p> <p>M2. de suministro e instalación de estanterías metálicas esmaltadas al horno, de 45 cm de profundidad por 250 cm de altura por diferentes anchos según medición.</p> <p><b>Desglose por unidad de Archivo:</b></p> <p><b>PLANTA BAJA</b></p> <p><u>* ALMACEN OPERATIVO SEGURIDAD VIAL</u></p> <p>Desglose de estanterías :</p> <p>1....estantería de 70x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas</p> <p>1....estantería de 90x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas</p> <p>4....estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u</p> <p>2....estantería de 110x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas reforzadas c/u</p>	1.633,79	1.633,79
1,00	<p><u>ALMACEN OBJETOS PERDIDOS</u></p> <p>Desglose de estanterías :</p> <p>2....estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas cada una</p> <p>1....estantería de 110x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas reforzadas</p>	645,21	645,21
1,00	<p><u>ALMACEN APREHENCIONES</u></p> <p>Desglose de estanterías :</p> <p>4....estantería de 110x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas reforzadas c/u</p>	1.486,61	1.486,61
1,00	<p><b>PLANTA PRIMERA</b></p> <p><u>* ALMACEN DE EDUCACION VIAL</u></p> <p>9....estantería de 90x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u</p> <p>3....estantería de 80x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u</p>	2.114,50	2.114,50
1,00	<p><u>* ALMACEN VESTUARIO</u></p> <p>5....estantería de 90x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u</p> <p>1....estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas</p> <p>11..estantería de 110x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas reforzadas c/u</p>	3.960,33	3.960,33
1,00	<p><u>* ALMACEN ARCHIVO INTERNO</u></p> <p>2....estantería de 90x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u</p> <p>1....estantería de 70x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas</p> <p>14..estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas cada una</p> <p>15..estantería de 110x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas reforzadas c/u</p>	7.085,96	7.085,96

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
1,00	<b>PLANTA SEGUNDA</b> <u>* ALMACEN OPERATIVO UNIDAD NOCTURNA</u> 1....estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u 3....estantería de 80x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas reforzadas	778,72	778,72
1,00	<u>* ALMACEN</u> 1....estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas 3....estantería de 110x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas reforzadas c/u	984,88	984,88
1,00	<b>PLANTA TERCERA</b> <u>* ARCHIVO DIRECCION</u> 4....estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u 2....estantería de 90x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u 5....estantería de 80x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u	1.934,94	1.934,94
1,00	<u>* ARCHIVO UMA</u> 6....estantería de 100x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u 4....estantería de 90x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas c/u 1....estantería de 80x40x250 (ancho x fondo x alto) con 6 baldas	2.000,97	2.000,97
	TOTAL CAPITULO 5		22.625,91

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>CAPITULO 6: PERSIANAS</p> <p>UD. Suministro e instalación de persianas enrollables para las ventanas de fachada, marca Verosol o similar en tejido 812 metalizado con alto nivel de reflexión solar de las siguientes características:  4% de transmisión solar, 68% de reflexión solar del aluminio, 4% de transmisión de la luz, 67% de reflexión de luz del aluminio, 1,5 % de transmisión de UV, 0% de factor de abertura, 99 de índice de reverberancia del color, Valor LT 3%, Valor G 16%, Valor U 0,7W/m2K, peso142 gr/m2, espesor 0,23 mm, ancho 220 +/- 5 cm, composición del hilo Trevira Cs, Retardante al fuego de acuerdo a DIN 4102 B1 NFPA 701, Adhesión del aluminio ISO 2409 class 0, Resistencia a la corrosión EN ISO 3231, libre de formaldehídos, libre de PVC, antiestático, con la certificación Öko-Tex Standard 100.  Ignífugo conforme a : DIN 4102 B1; NF P 92-503 M1; NFPA 701; ISO 6941; BS 5867 Part 2 type B  Color a definir por la dirección facultativa</p>		
122,00	<p>UD. Suministro e instalación de Persianas Enrollables Verosol o similar en ventanas de fachada, ancho 0,90 por altura 1,80m  A EUROS/UD.....</p>	284,73	34.737,06
12,00	<p>UD. Suministro e instalación de Persianas Enrollables Verosol o similar en ventanas de fachada, ancho 1,00 por altura 1,80m  A EUROS/UD.....</p>	289,91	3.478,92
13,00	<p>UD. Suministro e instalación de Persianas Enrollables Verosol o similar en ventanas de fachada, ancho 1,05 por altura 1,80m  A EUROS/UD.....</p>	296,38	3.852,94
5,00	<p>UD. Suministro e instalación de Persianas Enrollables Verosol o similar en ventanas de fachada, ancho 1,25 por altura 1,80m  A EUROS/UD.....</p>	301,56	1.507,80
	TOTAL CAPITULO 6		43.576,72

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>CAPITULO 7: MOBILIARIO PLANTA BAJA</p> <p><b><u>MOBILIARIO</u></b>  <b><u>CERTIFICADOS:</u></b>  <i>El mobiliario operativo valorado para todo el edificio deberá llevar adjunto los siguientes Certificados del fabricante:</i>  <b>EN/527/2-3.- Prueba Europea de seguridad del sistema del perfil BENCH OFFICE.</b>  <b>CERTIFICADO FSC.-Prueba de utilización de madera Ecológica ha sido obtenida sin perjudicar la deforestación y la protección de los bosques del planeta.</b>  <b>CERTIFICADO EMAS.-Certificado de protección del medio ambiente</b>  <b>ISO 9001</b>  <b>ISO 14001</b>  <b>ISO 18001.-</b></p> <p><b><u>CERTIFICADOS</u></b>  <i>El mobiliario direccional de todo el edificio deberá llevar adjunto los siguientes Certificados del fabricante:</i>  <b>ISO 9001</b>  <b>ISO 14001</b>  <b>ISO 18001</b></p> <p><b>EMAS</b>  <b>FSC</b></p> <p><b><u>ARMARIOS LÍNEA OPERATIVA</u></b>  <i>Ud. Suministro e instalación de ARMARIOS de las siguientes características:</i>  <i>-cuerpo diáfano en aglomerado revestido de laminado color aluminio, trasera en única pieza de 1,5 mm, estantes en aglomerado revestido en bilaminado de 25 mm, y puertas en aglomerado de 18 mm y con bisagras regulables y cerraduras con llave plegable de doble copia y cubre llave en ABS</i>  <i>-Encimeras en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm</i></p> <p><b><u>MEDICIÓN:</u></b>  <b>DESPACHO ATESTADOS</b></p>		
3,00	CONTENEDOR PTAS MACIZAS L.80 ALUMINIO	276,45	829,35
3,00	ENCIMERA 80X45 BLANCO	38,31	114,93
	TOTAL CAPITULO 7		944,28

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>CAPITULO 8: MOBILIARIO PLANTA PRIMERA</p> <p><b><u>MOBILIARIO OPERATIVO</u></b></p> <p>UD. Suministro e instalación de MESAS OPERATIVAS compartidas con perfil doble, electrificación, paneles de separación en cristal y elementos especiales TOP-ACCESS en aluminio.-</p> <p>Con las siguientes características:</p> <p><b>ESTRUCTURA.</b>-Compuesta por patas metálicas en forma de U invertida formadas por travesaño tubular metálico de sección cuadrada 50 x 50 x 1,5 y montantes verticales sección triangular de 65 x 65 x1,5 color blanco semi-brillo o aluminio semi mate, están dotadas de 2 tapones superiores en ABS cromado y 2 extremos en ABS cromado con sus correspondientes pies ajustables, las patas opcionalmente podría llevar Kit especial de regulación en altura, pero todas las nuevas tendrían que tener la OPCION DE REGULACION EN ALTURA. Las vigas metálicas de la Estructura serán de tubo de acero de 50 x30x1,5 mm en color aluminio y la unión de la estructura y patas será mediante elementos de conexión especiales anti estáticos realizados en ABS cromado, en dicha unión nunca habrá contacto de metal con metal.</p> <p>EL PERFIL BENCH OFFICE tanto individual como doble irá integrado en la mesa y será de extrusión de aluminio con puerta abisagrada en aluminio para inspección de cableado de electrificación.</p> <p>SOBRES DE TRABAJO, serán en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm, con Top-ACCESS integrado de aluminio natural y tapones de acceso a sistema de ELECTRIFICACION.</p> <p>SISTEMA DE ELECTRIFICACION, mediante canal pasa cables en chapa doblada de 3 mm con tapones de cierre en ABS cromado, COLUMNA PASACABLES en CHAPA DOBLADA y soldada, separador interno para cables de doble máscara.</p> <p>CAJONERAS.- Las cajoneras serán realizadas en madera aglomerada revestida en laminado de alta presión con tapa de 18 cms y cantos perímetros en ABS de 2 mm, cuerpo y frontales de cajón de 18 mm con cantos de ABS de 1,5 interior de cajones de 12 mm revestido en Pvc y con guías metálicas.</p>		

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<b>MEDICIÓN:</b>		
	<b>OFICIALES</b>		
1,00	MESAS ENFRENTADAS 160X158 C/DOBLE PERFIL	1046,79	1.046,79
1,00	CANAL PASACABLES DOBLE L.160	104,58	104,58
2,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	486,64
2,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	95,26
2,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	37,28
1,00	VERTEBRA PASACABLES ALUMINIO	42,45	42,45
2,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	399,66
2,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	22,78
1,00	PANEL FRONTAL L.160 BLANCO	153,24	153,24
	<b>AULA EDUCACION VIAL</b>		
1,00	ESCRITORIO 100X65 BLANCO/ALUMINIO	354,11	354,11
	<b>TOTAL CAPITULO 8</b>		<b>2.742,79</b>

<b>CANTIDAD</b>	<b>CONCEPTO</b>	<b>PRECIO</b>	<b>EUROS</b>
	CAPITULO 9: MOBILIARIO PLANTA SEGUNDA		

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p><b><u>MOBILIARIO OPERATIVO</u></b></p> <p>Ud. suministro e instalación de MESAS OPERATIVAS individuales o compartidas, según medición, con perfil individual o doble, electrificación, paneles de separación en cristal y elementos especiales TOP-ACCESS en aluminio.-</p> <p>Con las siguientes características:</p> <p><b>ESTRUCTURA.</b>-Compuesta por patas metálicas en forma de U invertida formadas por travesaño tubular metálico de sección cuadrada 50 x 50 x 1,5 y montantes verticales sección triangular de 65 x 65 x1,5 color blanco semi-brillo o aluminio semi mate, están dotadas de 2 tapones superiores en ABS cromado y 2 extremos en ABS cromado con sus correspondientes pies ajustables, las patas opcionalmente podría llevar Kit especial de regulación en altura, pero todas las nuevas tendrían que tener la OPCION DE REGULACION EN ALTURA. Las vigas metálicas de la Estructura serán de tubo de acero de 50 x30x1,5 mm en color aluminio y la unión de la estructura y patas será mediante elementos de conexión especiales anti estáticos realizados en ABS cromado, en dicha unión nunca habrá contacto de metal con metal.</p> <p><b>EL PERFIL BENCH OFFICE</b> tanto individual como doble irá integrado en la mesa y será de extrusión de aluminio con puerta abisagrada en aluminio para inspección de cableado de electrificación.</p> <p><b>SOBRES DE TRABAJO</b>, serán en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm, en el caso de las mesas de Reunión llevarán un sistema integrado central de laminado aluminio con Top-ACCESS integrado de aluminio natural y tapones de acceso a sistema de ELECTRIFICACION.</p> <p><b>SISTEMA DE ELECTRIFICACION</b>, mediante canal pasa cables en chapa doblada de 3 mm con tapones de cierre en ABS cromado, <b>COLUMNA PASACABLES</b> en <b>CHAPA DOBLADA</b> y soldada, separador interno para cables de doble máscara.</p> <p><b>CAJONERAS.</b>- Las cajoneras serán realizadas en madera aglomerada revestida en laminado de alta presión con tapa de 18 cms y cantos perímetros en ABS de 2 mm, cuerpo y frontales de cajón de 18 mm con cantos de ABS de 1,5 interior de cajones de 12 mm revestido en Pvc y con guías metálicas.</p> <p><b>ARMARIOS:</b> Ud. Suministro e instalación de ARMARIOS de las siguientes características:</p> <p>-cuerpo diáfano en aglomerado revestido de laminado color aluminio, trasera en única pieza de 1,5 mm, estantes en aglomerado revestido en bilaminado de 25 mm, y puertas en aglomerado de 18 mm y con bisagras regulables y cerraduras con llave plegable de doble copia y cubre llave en ABS</p> <p>-Encimeras en laminado de alta presión de 18 mm de espesor con cantos perimétricos en ABS de 2 mm</p>		

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	MEDICIÓN:		
	<b>DESPACHO OFICINA</b>		
1,00	MESAS ENFRENTADAS 160X158 C/DOBLE PERFIL	1046,79	1.046,79
1,00	CANAL PASACABLES DOBLE L.160	104,58	104,58
1,00	PANEL FRONTAL L.160 BLANCO	153,24	153,24
2,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	486,64
2,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	95,26
2,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	37,28
2,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	399,66
2,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	22,78
1,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS BLANCO	576,72	576,72
1,00	ARMARIO ALTO 1 PUERTA BLANCO	402,77	402,77
1,00	ENCIMERA 3 PUERTA BLANCO	47,63	47,63
	<b>POLICIA DE BARRIO</b>		
1,00	MESAS ENFRENTADAS 320X158 C/DOBLE PERFIL	1982,79	1.982,79
2,00	CANAL PASACABLES DOBLE L.160	104,58	209,16
1,00	ALARGO PARA CANAL PASACABLES DOBLE	14,50	14,50
1,00	COLUMNA PASACABLES ALUMINIO NTT	187,41	187,41
2,00	PANEL FRONTAL L.160 BLANCO	153,24	306,48
1,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	402,77
1,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	74,55
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	70,41
1,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	243,32
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	47,63
1,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	18,64
1,00	VERTEBRA PASACABLES ALUMINIO	42,45	42,45
5,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	999,15
5,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	56,95
4,00	CONT. PUERTAS MACIZAS C/MUEBLE ABIERTO	389,31	1.557,24
6,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS BLANCO	376,88	2.261,28
2,00	ENCIMERA 6 PUERTA BLANCO	82,83	165,66
2,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	576,72	1.153,44
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	61,09
	<b>ZONA OFICIALES UNIDAD NOCTURNA</b>		
2,00	ESCRITORIO 160X80 BLANCO/ALUMINIO	402,77	805,54
2,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	149,10
2,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	140,82

<b>CANTIDAD</b>	<b>CONCEPTO</b>	<b>PRECIO</b>	<b>EUROS</b>
1,00	MESAS ENFRENTADAS 160X158 C/DOBLE PERFIL	1046,79	1.046,79
1,00	CANAL PASACABLES DOBLE L.160	104,58	104,58
4,00	ALARGO LATERAL 80X65 BLANCO/ALUMINIO	243,32	973,28
4,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	190,52
4,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	74,56
3,00	VERTEBRA PASACABLES ALUMINIO	42,45	127,35
1,00	PANEL FRONTAL L.160 BLANCO	153,24	153,24
4,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	799,32
4,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	45,56
10,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	376,88	3.768,80
1,00	ENCIMERA 2 PUERTA BLANCO	37,27	37,27
3,00	ENCIMERA 6 PUERTA BLANCO	82,83	248,49
3,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS BLANCO	576,72	1.730,16
1,00	ARMARIO ALTO 1 PUERTA BLANCO	402,77	402,77
1,00	ENCIMERA 3 PUERTA BLANCO	47,63	47,63
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	61,09

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p><b><u>MOBILIARIO DIRECCIONAL</u></b>  <i>UD. Suministro e instalación de MESA DESPACHO de las siguientes características:</i>  <b>ESTRUCTURA</b>, con marco perimétrico en extrusión de aluminio sección trapezoidal de 75x40, barnizado con empalmes angulares de unión realizados en profusión de ZAMAK cromado, patas formadas por montante Vertical en extrusión de aluminio de sección triangular de 75 x 75 mm, barnizado color aluminio y una pata fija realizada en vaciado a profusión de ZAMAK, acabado cromado con pies ajustables negros.  <b>SOBRES LAMINADOS</b>, realizados en madera aglomerada de 18 mm revestidos de laminado alta presión con cantos ABS 2 opcionalmente el sobre podría ser revestido en Eco piel de 1 mm.-  <b>PANEL DE PROTECCION</b>.-En laminado alta presión y aglomerado de 18 mm con cantos de ABS de 2 mm, sujeción a la mesa mediante soportes de ZAMAK color aluminio y casquillo de acero.  <b>CANALIZACION</b>.-Mediante canal pasacables registrable en Hilo de Acero cromado.  <b>CAJONERAS</b>.- Cuerpo de madera aglomerada de 18 mm revestido en laminado color aluminio, tapa y frentes en laminado sobre aglomerado de 18 mm con cantos de ABS de 2 mm para la tapa y 1,5 mm para los frentes. Ruedas de diámetro 60mm con freno con soporte de aluminio. Ruedas de nylon en color aluminio y banda de rodaje en goma blanca. Cerradura centralizada con llave plegable de doble copia y cubre llave en ABS  <b>ARMARIOS</b>.- Modulares y apilables compuestos por cuerpos en madera aglomerada de 18 mm, revestidos en laminado aluminio, trasera única con cantos en ABS de 1,5 mm, zócalo metálico de 2,8 de alto. Estantes en laminado con aglomerado de 25 mm y encimera Top, laminadas con aglomerado de 18 mm y cantos frontales y traseros en ABS de 1,5 mm. Puertas batientes en aglomerado revestido de melanina, bisagras metálicas regulables con cierre ralentizado.</p>		
	<p><b><u>MEDICIÓN:</u></b>  <b>DESPACHO JEFE UNIDAD SC</b></p>		
1,00	ESCRITORIO 180X80 NOGAL NATURAL/ALUMINIO	426,58	426,58
1,00	FALDON 180X40 ALUMINIO	79,73	79,73
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.180	73,51	73,51
1,00	ALARGO LATERAL 100X65 NOGAL NAT/ALUMINIO	261,96	261,96
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.100	50,73	50,73
1,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	18,64
1,00	VERTEBRA PASACABLES ALUMINIO	42,45	42,45
1,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS NOGAL NAT.	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
2,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	1.170,00
1,00	ARMARIO ALTO 1 PUERTA ARCE	408,98	408,98
1,00	ENCIMERA 5 PUERTA NOGAL	85,94	85,94
<b>DESPACHO JEFE UNIDAD NOCTURNA</b>			
1,00	ESCRITORIO 160X80 NOGAL NATURAL/ALUMINIO	404,84	404,84
1,00	FALDON 160X40 ALUMINIO	74,55	74,55
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	70,41
1,00	ALARGO LATERAL 80X65 NOGAL NAT/ALUMINIO	246,42	246,42
1,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L. 80	47,63	47,63
1,00	ALARGO CANAL PASACABLES INDIV.	18,64	18,64
1,00	VERTEBRA PASACABLES ALUMINIO	42,45	42,45
1,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS NOGAL NAT.	393,45	393,45
1,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	11,39
2,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS NOGAL	585,00	1.170,00
1,00	ENCIMERA 4 PUERTA NOGAL	72,48	72,48
TOTAL CAPITULO 9			29.710,76

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>CAPITULO 10: MOBILIARIO PLANTA TERCERA</p> <p><b><u>MOBILIARIO DIRECCIONAL</u></b>  UD. Suministro e instalación de MESA DESPACHO de las siguientes características:  <b>ESTRUCTURA</b>, con marco perimétrico en extrusión de aluminio sección trapezoidal de 75x40, barnizado con empalmes angulares de unión realizados en profusión de ZAMAK cromado, patas formadas por montante Vertical en extrusión de aluminio de sección triangular de 75 x 75 mm, barnizado color aluminio y una pata fija realizada en vaciado a profusión de ZAMAK, acabado cromado con pies ajustables negros.  <b>SOBRES LAMINADOS</b>, realizados en madera aglomerada de 18 mm revestidos de laminado alta presión con cantos ABS 2 opcionalmente el sobre podría ser revestido en Eco piel de 1 mm.-  <b>PANEL DE PROTECCION</b>.-En laminado alta presión y aglomerado de 18 mm con cantos de ABS de 2 mm, sujeción a la mesa mediante soportes de ZAMAK color aluminio y casquillo de acero.  <b>CANALIZACION</b>.-Mediante canal pasacables registrable en Hilo de Acero cromado.  <b>CAJONERAS</b>.- Cuerpo de madera aglomerada de 18 mm revestido en laminado color aluminio, tapa y frentes en laminado sobre aglomerado de 18 mm con cantos de ABS de 2 mm para la tapa y 1,5 mm para los frentes. Ruedas de diámetro 60mm con freno con soporte de aluminio. Ruedas de nylon en color aluminio y banda de rodaje en goma blanca. Cerradura centralizada con llave plegable de doble copia y cubre llave en ABS  <b>ARMARIOS</b>.- Modulares y apilables compuestos por cuerpos en madera aglomerada de 18 mm, revestidos en laminado aluminio, trasera única con cantos en ABS de 1,5 mm, zócalo metálico de 2,8 de alto. Estantes en laminado con aglomerado de 25 mm y encimera Top, laminadas con aglomerado de 18 mm y cantos frontales y traseros en ABS de 1,5 mm. Puertas batientes en aglomerado revestido de melanina, bisagras metálicas regulables con cierre ralentizado.</p>		
	<b><u>MEDICIÓN:</u></b>		
	<b>DESPACHO 1</b>		
1,00	SOBRE MESA REUNION REDONDA NOGAL	355,14	355,14
1,00	PATA CIL.METALICA ALUM.BASE DIAM. CM.60	278,52	278,52
	<b>DESPACHO 2</b>		
1,00	SOBRE MESA REUNION REDONDA NOGAL	355,14	355,14
1,00	PATA CIL.METALICA ALUM.BASE DIAM. CM.60	278,52	278,52

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<b>ADJUNTOS A DIRECION</b>		
10,00	ARMARIO MEDIO 2 PUERTAS BLANCO	576,72	5.767,20
5,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	305,45
	<b>SALA DE COMUNICACION</b>		
1,00	MESA COMPUESTA 640X80 BLANCO/ALUMINIO	1390,54	1.390,54
4,00	CANAL PASACABLES INDIVIDUAL L.160 CM	70,41	281,64
3,00	PIEZA DE UNION PARA CANAL PASACABLES IND	26,92	80,76
4,00	CAJONERA 3 CAJONES C/RUEDAS BLANCO	199,83	799,32
4,00	BANDEJA GRIS PORTAOBJETOS PARA CAJON	11,39	45,56
4,00	VERTEBRA PASACABLES ALUMINIO	42,45	169,80
	<b>SALA DE JUNTAS</b>		
1,00	MESAS ENFRENTADAS 420X158 C/TOP ACCESS	2518,09	2.518,09
2,00	PAREJA MASCARAS PATA INTERMEDIA ALUMINIO	159,45	318,90
3,00	ARMARIO BAJO 2 PUERTAS BLANCO	277,49	832,47
1,00	ARMARIO ALTO 2 PUERTAS BLANCO	576,72	576,72
2,00	ENCIMERA 2 PUERTA BLANCO	37,27	74,54
1,00	ENCIMERA 4 PUERTAS BLANCO	61,09	61,09
	<b>TOTAL CAPITULO 10</b>		<b>14.489,40</b>

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	<p>CAPITULO 11: SILLERÍA</p> <p><b><u>SILLERÍA</u></b>  <b><u>CERTIFICADOS:</u></b>  <b><i>La Sillería de todo el edificio deberá llevar adjunto los siguientes Certificados del fabricante:</i></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• CERTIFICADO DE SEGURIDAD EN 13761/CATAS</li> <li>• CERTIFICADO DE CARGA ESTÁTICA EN 1728/00 CATAS</li> <li>• CERTIFICADO DE SEGURIDAD EN 1335- 2/00 CATAS</li> <li>• CERTIFICADO DE ESTABILIDAD EN 1335-3/00 CATAS</li> <li>• ISO 9001/2008</li> </ul>		
24,00	<p>Ud. Suministro e instalación de SILLA OPERATIVA, Asiento Multiestrato HayaAlamo, espesor 13,5, relleno Poliuretano expandido, densidad 40 Kg/m<sup>3</sup>, espesor 4-6, respaldo tapizado tela Amira, con estructura soporte perimetral en Poliéster PETG y malla elástica FIVIDI en 5 colores, brazos fijos en Acero con sobreinyección de Poliuretano y borde Acero pulido. Regulación en altura columna gas, cono 28, mecanismo Sincron con botón de bloqueo, palanca regulación altura, bloque en 5 posiciones con búsqueda automática, sistema antishock, respaldo y ajustador intensidad sincronizada, base giratoria Aluminio pulido 5 radios de diámetro 675 con ruedas y freno seguidas NOLMA DIN 68131/DIN 4551.-  A EUROS/UD.....</p>	478,35	11480,40
9,00	<p>Ud. Suministro e instalación de SILLA DE DIRECCION con asiento y respaldo tapizado en tela Pugirs, asiento en carcasa de Acero con relleno de Poliuretano Expandido e Inyectado en frío, respaldo con bastidor lateral en Aluminio pulido y parte superior en aluminio pulido, sujeto a malla elástica Fividi Agility en 5 colores, cojín indeformable y deshilable, brazos fijos en Aluminio pulido y Poliuretano, regulación en altura con Gas cono 28, mecanismo Sincron con botón de bloqueo, palanca de regulación de altura. Bloqueo en 5 posiciones con búsqueda automática, sistema de antishock respaldo y ajustador de intensidad sincronizado. Base giratoria Aluminio pulido 5 radios de diámetro 675 con ruedas y freno seguridad norma Din 68131/Din 4551.-  A EUROS/UD.....</p>	876,98	7892,82
2,00	<p>Ud. Suministro e instalación de SILLA CONFIDENTE, asiento y respaldo Polipropileno en color a definir por la DF, con configuración personalizada de apoyo y brazos.  Estructura 4 patas giratoria de Acero Conificado y cromado, fijación a carcasa mediante cintas de policarbonato transparente. Tapizada en tela CAMIRA ignífuga  A EUROS/UD.....</p>	170,84	341,68

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
4,00	Ud. Suministro e instalación de SILLA CONFIDENTE, asiento y respaldo Polipropileno en color a definir por la DF, con configuración personalizada de apoyo y brazos. Estructura 4 patas giratoria de Acero Conificado y cromado, fijación a carcasa mediante cintas de policarbonato transparente. Tapizada en tela CAMIRA ignifuga para dirección y salas de reuniones A EUROS/UD.....	302,34	1209,36
16,00	Ud Suministro e instalación de silla para sala de consejo BUTACA CON RUEDAS, carcasa en tubular trafilado en Acero, relleno espuma con resina de Poliuretano, inyectadas en frío infogas, tapizadas en tela Camira ignifuga, provista de 2 ruedas y deslizadores A EUROS/UD.....	466,96	7471,36
36,00	Ud. Suministro e instalación de SILLA PARA AULA DE EDUCACION VIAL con Pala en Polipropileno Antipanico, estructura tubular de Acero Cromado, diámetro 22 y espesor 1,5, asiento tapizado en tela Camira con relleno en Poliuretano expandido e ignifugo, densidad 40 PCM, respaldo en malla elástica FIVIDI en 5 colores.- A EUROS/UD.....	222,61	8013,96
	TOTAL CAPITULO 11		36.409,58

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
1,00	CAPITULO 12: VARIOS  TRABAJOS PARA EL CORRECTO SUMINISTRO DE LOS BIENES OBJETO DE ARRENDAMIENTO Consistente en: * Desmontaje de losetas de falso suelo para ayudas a diferentes oficios, incluso posterior montaje y nivelación, durante todo el desarrollo de la obra * Movimiento y acarreo de materiales durante el transcurso de la obra * Limpieza parcial y final de obra, incluso transporte de desechos al vertedero, incluso gestión de residuos y reciclaje de materiales  HORAS DE TRABAJO ORIENTATIVAS DEDICADAS AL SUMINISTRO DE LOS BIENES OBJETO DE ARRENDAMIENTO: 550 hs.  A EUROS/P/A.....	14435,11	14.435,11
	TOTAL CAPITULO 12		14.435,11

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	EUROS
	RESUMEN CAPITULOS		
	CAPITULO 1 RECEPCIÓN		23.476,49
	CAPITULO 2 UNIDADES DE REPROGRAFÍA Y VENDING		25.374,04
	CAPITULO 3 OFFICE PLANTA 2º		9.966,99
	CAPITULO 4 MOBILIARIO VESTUARIOS		14.018,29
	CAPITULO 5 MOBILIARIO ARCHIVOS		22.625,91
	CAPITULO 6 PERSIANAS		43.576,72
	CAPITULO 7 MOBILIARIO PLANTA BAJA		944,28
	CAPITULO 8 MOBILIARIO PLANTA PRIMERA		2.742,79
	CAPITULO 9 MOBILIARIO PLANTA SEGUNDA		29.710,76
	CAPITULO 10 MOBILIARIO PLANTA TERCERA		14.489,40
	CAPITULO 11 SILLERÍA		36.409,58
	CAPITULO 12 VARIOS		14.435,11
	TOTAL		237.770,36
	EN FACTURA CARGAREMOS 16% DE IVA.		
	CONFORME DEL CLIENTE		